Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº.9/2022

“Indica a manutenção de estradas municipais de ligação entre o Bairro dos

Buenos aos bairros dos Leites, Funil e Corrêas.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a manutenção (nivelar e colocar pedras), nas seguintes estradas

municipais:

• Estrada de acesso do bairro dos Buenos o bairro do Funil (PDD-459

e PDD-364);

• Estrada de acesso do bairro dos Buenos ao bairro dos Leites (PDD-

451);

• E estrada de acesso do bairro dos Buenos ao bairro dos Corrêas.

Justificativa:

 Fui procurado por moradores locais que alegaram sobre a necessidade

de melhorias nas referidas vias, motivo pelo qual solicito providências da

administração municipal.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 21 de janeiro de 2022.

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)